Ee

te de

re debes, vinum & siceram non bibas, carnem un-  
 lo vnquam tempore comedas præterquam in Pas-  
 cha, & in die Natalis Domini, in pane & aqua, &  
 sale penitentiam age, in ieiunijs & vigilijs, & ora-  
 tionibus & eleemosynis omni tēpore perseuera-  
 armis nunquā cingere, nec in quolibet loco litiga-  
 re præsumas. Vxorē nunquā ducere, concubinam  
 nō habere, nec adulterium committere audeas: in  
 balneo nunquam laueris, in conuiujs lætantium  
 nunquā te misceas, in Ecclesia segregatus ab alijs  
 Christianis post ostium & postes humiliter te re-  
 pone, ingredientium & egrediētium suppliciter  
 orationibus cōmendā te, comunione corporis &  
 sanguinis Domini cunctis diebus vitæ tuæ indig-  
 num te existimes: in vltimo tamen exitus vitæ tuæ  
 die si merueris; pro viatico, si sit qui tribuat tantū  
 modo venialiter vt accipias tibi concedimus. Sic  
 & alia multa, quæ tibi minus durius, & satis acriter  
 erant iuxta magnum pondus peccati infelix ad-  
 ciēda. C. II. Hoc ipsum quod canonū cēnura post  
 septem annos remeare pœnitentem in pristinum  
 statū præcipit &c. vt in tractatu ordinādorū de  
 lapsis nō hoc electione proprij arbitrij, sancti Pa-  
 tres, sed potius ex sententia diuini iudicij sanxe-  
 runt. Nam legitur quod Maria soror Aaron pro-  
 phetissa dum detractionis aduersus Moysen in-  
 currisset delictū, illico stigmatē leprę perfusa est  
 cumque peteret Moyses, vt emundaretur, præce-  
 pit eā Deus extra castra sex diebus egredi, & post  
 emundationem rursus eam in castra admitt. Ma-  
 ria ergo soror Aaron, caro intelligitur sacerdo-  
 tis, quæ dum superbix dedita sordidissimis cogi-  
 tatio-

rationum maculatur contagijs, extra castra septē diebus, hoc est, extra collegium sanctæ Ecclesiæ septem annis proijcitur, vt post emendationem vitiōrum, loci, vel pristinæ dignitatis recipiat meritum. & post pauca. In fine autem epistolæ hoc adiiciendum putavi, vt quotiescunque in gestis conciliorum discors sententia inuenitur: illius sententia magis teneatur, cuius antiquior, aut potior extat autoritas. Decreti 2. parte. Causa 33. q. 3. De pœnitentia. Dist. 1. C. 18. Pœnæ (sicut in ff. tit. de pœnis legitur) legum interpretatione molliendæ sunt potius quam exasperandæ. C. 42. Nullus debitor grauioris pœnæ accipit veniam, nisi qualemcunq; & si longè minorem, quam debeat, soluerit pœnam. Ita enim impertitur à Deo largitas misericordiæ vt non relinquatur etiam iustitia disciplinæ. Ca. 47. Serpens decepit me, & manducaui. Venialis culpa quam sequitur confessio delictorum. Ideo non desperata mulier quæ non reticuit Deo, sed magis confessa peccatum est, quàm medicinalis secuta sententia est. Bonum est condemnari in peccato, & flagellari in delicto, vt cū hominibus flagellemur. Denique Cain quia voluit crimen negare, indignus iudicatus est, qui puniretur in peccato: sed remissus est sine præscriptione pœnæ, fortassè non tam reus maiore crimine parricidij (illud enim cōmisit in fratrem) quàm sacrilegij: quod Deo credidit mentiendum, dicēs. (Nescio: nunquid ego custos fratris mei sum)? Et ideo accusatori diabolo eius accusatio reseruata est, vt cū eius Angelis flagelletur, q. cum hominibus noluit flagellari. & li. 1. de pœnitent. ca. 1. Nā pastor ille Euangelicus lapsam ouem vexisse legitur, nō